
   

Progetti finanziati da                                                  SERVIZIO CORREGIONALI ALL’ESTERO 
                                                                            E INTEGRAZIONE DEGLI IMMIGRATI 

         

  
Ministero Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI PORDENONE 
Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Concordia Sagittaria, 1 – PORDENONE - Tel. 0434231862 -  Fax -0434231863  

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H  
 pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it -  www.cpiapordenone.gov.it 
 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 15 del  27-04-2016– Verbale n. 4 

 
Il giorno 27 del mese di aprile 2016 alle ore 11,00, presso la sede del CPIA di Pordenone Via 
Concordia, 1 si riuniscono il Commissario Straordinario prof.ssa Aurora Deotto, il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Alessandra Rosset e il Direttore s.g.a. Olante Marina che funge da segretario 

verbalizzante. 
Il Commissario Straordinario, esamina i sottoelencati argomenti e adotta le seguenti deliberazioni: 

 
1) Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

2) Accordo di rete Formazione docenti dei CPIA su Modelli e strumenti percorsi personalizzati di 
istruzione per gli adulti  

3) Individuazione esperto per attività di formazione  
4) Variazioni di Bilancio 

5) Iscrizione nel Programma Annuale 2016 della scheda finanziaria PON 2014-2020 – P05 

6) Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di forniture redatto ai sensi dell’art. 125, 

comma 10 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

7) Criteri selezione esperti PON 

8) Iscrizione nel Programma Annuale 2016 della scheda finanziaria DM 435/2015 – P06 

9) Comitato di valutazione 

10) Visita guidata a Spilimbergo, Venzone 
11)  Bando POF regione FVG 2016/17 
12)  Progetto Programma Immigrazione 2016 Azione 1.3  
13)  Comunicazioni del Dirigente Scolastico 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 398 del 5/01/2016 – Fondi Strutturali Europei -  
CONSIDERATO che il progetto, presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso l’inserimento 

nel Sistema Informativo, compreso nella graduatoria approvata con nota prot. 398 del 05/01/2016, è 
stato autorizzato; 
VISTA la comunicazione   che identifica il progetto approvato con i seguenti codici: 

Sottoazione Progetto Moduli richiesti Moduli autorizzati Importo richiesto Importo autorizzato 

Ambienti 

Multimediali 

10.8.1.A3 

FESRPON-FR-
2016-4 

3 3 46.000,00 46.000,00 

 

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.gov.it/


   

Progetti finanziati da                                                  SERVIZIO CORREGIONALI ALL’ESTERO 
                                                                            E INTEGRAZIONE DEGLI IMMIGRATI 

         

VISTA la necessità di inserire nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 i  fondi relativi al progetto 
PON FESR identificato con il codice: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2016-4 

Visto il PA 2016 
VISTO il D.I. 44/2001 

DELIBERA 

di Iscrivere nel PA 2016 il progetto  P05 e di assumere l’importo autorizzato di € 46.000,00 relativo 

alle azioni previste dal Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e Ambienti 

per l’apprendimento 2014/2020” Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo Specifico-10.8-“Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 

10.8.1. Dotazioni tecnologiche e laboratori, sotto-azione 10.8.1.A3 – Ambienti multimediali (allegati 
modello F,G) 

  

F.to  IL SEGRETARIO                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO      

    f.to Marina Olante                            f.to Prof.ssa Aurora Deotto  
Pordenone, 27/04/2016 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta prof.ssa Rosset Alessandra, Dirigente Scolastico Reggente del Centro Provinciale Istruzione 

Adulti  di Pordenone, certifica che copia della presente delibera sarà affissa all’albo della scuola dal 
27/04/2016 al 11/05/2016. 

 
Pordenone, 27/04/2016 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 f.to  Prof.ssa Alessandra Rosset 
D I C H I A R A Z I O N E 

Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso amministrativo. 

Pordenone, 27/04/2016 
 

IL DIRETTORE SS.GG.AA.                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
f.to    Marina Olante                                                                               f.to       Prof.ssa Alessandra Rosset 
 

   

 

    

 

  


